SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO – SEED

EDITAL N.º 1/2018 – DG/SEED

O Diretor-Geral da Secretaria de Estado da Educação, no uso das

atribuições legais conferidas pela Lei Estadual n.º 8.485, de 03 de junho de 1987,

considerando o disposto no Decreto Estadual n.º 8.425, de 07 de dezembro de

2017, e tendo em vista o Edital n.º 11/2007 – GS/SEED, de 27 de setembro de

2007, que regulamenta o Concurso Público para Professor do Quadro Próprio do

Magistério, e a decisão judicial proferida nos Autos de Ação Declaratória

n.º 0001760-39.2009.8.16.0004, 3.ª Vara da Fazenda Pública de Curitiba, e ainda

o contido no Protocolo n.º 15.352.531-5,

RESOLVE

tornar público o resultado da Avaliação Médica, tornando APTA para a função a

candidata Dejanira Rodrigues Peçanha Morovis, RG n.º 4.271.559-0, aprovada e

classificada no Concurso Público de Provas e Títulos para o provimento de cargos

do Quadro Próprio do Magistério do Estado do Paraná, no Concurso Público de

2007, Formação de Docentes, Núcleo Regional de Maringá.

Curitiba, 24 de agosto de 2018.

José Carlos Rodrigues Pereira
Diretor-Geral

Decreto n.º 9.310/2018

70

Inserido ao protocolo 15.352.531-5 por: ALCIONE MARTA GURALH em: 24/08/2018 14:20. Assinado por: JOSE CARLOS RODRIGUES PEREIRA em: 24/08/2018 14:56.
Para mais informações acesse: http://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarAssinatura.do e informe o código: b6d67b281069f69cb8403217abee7a16